
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση παροχής δύο (2) συνδέσεων κινητής 
τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοι-
νωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» και κα-
θορισμός ανώτατου ύψους μηνιαίας δαπάνης ανά 
σύνδεση, κατά το έτος 2022.

2 Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Ελεήμων Εταιρεία Αθηνών 
Γηροκομείο-Πτωχοκομείο και Ανανέωση Ειδικής 
Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Πειραϊκή 
Ένωση Γονέων, Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με 
Αναπηρία, με διακριτικό τίτλο ΠΕΚ-ΑΜΕΑ.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) ALI (ον) 
SAJID του GULAM.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) UD DIN 
(ον) SIRAJ του PACHA GUL.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/187582/ΕΓΝ.-ΟΔΟΣ  (1)

Έγκριση παροχής δύο (2) συνδέσεων κινητής τη-
λεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοι-
νωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» και 
καθορισμός ανώτατου ύψους μηνιαίας δαπάνης 
ανά σύνδεση, κατά το έτος 2022.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 43 «Μη μισθολογικές πα-

ροχές» του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 

διατάξεις» Α’ 110) και τις οδηγίες της υπό στοιχεία 2/92306/
ΔΕΠ/18-12-2017 εγκυκλίου (ΑΔΑ:ΩΜΛΣΗ-07Ν) του Γ.Λ.Κ.,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4662/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως έχει επικαιροποιηθεί με τις 
διατάξεις του άρθρου μόνου του ν. 4127/2013 (Α’ 50), του 
άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2015-2018» 
(Α’ 117), του μέρους Ζ’ του ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), 
του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 
(Α’ 105), καθώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
του ν. 4813/2021 (Α’ 111),

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ε) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147),

στ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση 
και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

ζ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3253

32197

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.27 21:19:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£32198 Τεύχος B’ 3253/24.06.2022

ι) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και

ια) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Τις αποφάσεις:
α) Την υπό στοιχεία Δ17α/02/69/Φ.380/10-11-1994 

απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονο-
μικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έρ-
γων «Ίδρυση Εταιρίας Έργων Υποδομής με την Επωνυμία 
<ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ=» (Β’ 846),

β) την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία  - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23),

γ) την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/13337/ΕΓΝ.-ΟΔΟΣ/18.1.2022 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών «Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 2022, 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, <ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ 
Α.Ε.=» (Β’ 158) και

δ) την υπ΄αρ. 312/20-09-2021 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, Γεώργιο Καραγιάννη» (Β’ 4346).

3. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
α) Την υπ΄ αρ. 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.6.2018 εγκύ-

κλιο «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσε-
ων» (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

β) την υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.6.2018 εγκύκλιο 
«Εκθέσεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: 
Ψ4Γ6Η- 94Φ) και

γ) την υπό στοιχεία 2/124835/ΔΠΓΚ/23.12.2021 εγκύ-
κλιο «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022» (ΑΔΑ: Ψ4ΣΞΗ-Η07).

4. Το υπ΄αρ. 108303/4.2.2022 έγγραφο του φορέα 
«ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», συνοδευόμενο από την υπ’ αρ. 
10/20.1.2022 απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου 
κατά την 1031η συνεδρίασή του (Α.Δ.Α. 6Γ3Σ46Ψ8ΟΝ-
ΟΩ1) και το από 16.5.2022 μήνυμα περί της υποβολής 
συμπληρωματικών στοιχείων.

5. Την από 17.5.2022 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το γεγονός ότι η εταιρεία «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» για 
να εκπληρώσει τους σκοπούς της: α) στο εσωτερικό για 
την επίβλεψη και παρακολούθηση των εν εξελίξει έργων 
κατά μήκος του κύριου άξονα της Εγνατίας Οδού και 
των καθέτων αξόνων αυτής, την οργάνωση και λειτουρ-
γία των σταθμών διοδίων καθ’ όλο το μήκος του οδικού 
άξονα, καθώς και β) στο εξωτερικό, για την επίβλεψη και 
παρακολούθηση των εν εξελίξει έργων, κρίνεται απα-
ραίτητη η παροχή και η χρήση κινητής τηλεφωνίας σε 
συγκεκριμένα στελέχη της.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την προβλε-
πόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 «Παροχές Τρί-

των» και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαριασμού 62.03 
«ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
της εταιρείας «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», για το έτος 2022, και 
δεν υπερβαίνει το όριο του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνεται η παροχή δύο (2) συνδέσεων κινητής τη-
λεφωνίας, για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοινωνίας 
των στελεχών του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
«ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» και καθιερώνεται ανώτατο όριο 
μηνιαίας δαπάνης αυτών, κατά το έτος 2022, ως εξής:

Κ
Α

ΤΗ
ΓΟ

Ρ
ΙΑ

 Χ
Ρ

Η
Σ

ΤΩ
Ν

 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Σ
Υ

Ν
Δ

ΕΣ
ΕΩ

Ν
 

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΗ
 Μ

Η
Ν

ΙΑ
ΙΑ

 
Δ

Α
Π

Α
Ν

Η
 Α

Ν
Α

 Σ
Υ

Ν
Δ

ΕΣ
Η

, 
Σ

Υ
Μ

Π
ΕΡ

ΙΛ
Α

Μ
Β

Α
Ν

Ο
Μ

ΕΝ
Ο

Υ
 

ΤΟ
Υ

 Τ
ΕΛ

Ο
Υ

Σ
 Κ

ΙΝ
Η

ΤΗ
Σ

 
ΤΗ

Λ
ΕΦ

Ω
Ν

ΙΑ
Σ

, Π
Λ

ΕΟ
Ν

 
Φ

Π
Α

Αντιπρόεδρος  1 55,00 ευρώ

Διευθύνων 
Σύμβουλος 

1 55,00 ευρώ

Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προα-
ναφερόμενων ποσών μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλε-
φωνίας, η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθο-
δοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη 
της σύνδεσης.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

  Παπάγου, 15 Ιουνίου 2022

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός 

ΚΩ £¤Α ¤Ι Ο£ ΓΕΩΡΓΙΟ£ 

ΚΑΡΑ�Α ΛΗ£ ΚΑΡΑΓΙΑ  Η£

Ι

 Αριθμ. 56951 (2)

Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Ελεήμων Εταιρεία Αθη-
νών Γηροκομείο-Πτωχοκομείο και Ανανέωση Ει-
δικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: 
Πειραϊκή Ένωση Γονέων, Κηδεμόνων και Φίλων 
Ατόμων με Αναπηρία, με διακριτικό τίτλο ΠΕΚ-
ΑΜΕΑ. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπ’ όψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 32199Τεύχος B’ 3253/24.06.2022

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 νόμος αρμοδιότητας 
Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοιν. 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β’ 1163).

13. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Περι-
φερειακών Ενοτήτων.

14. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πιστο-
ποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως φο-
ρέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που μας 
διαβιβάστηκε με το υπ. αρ. 6261/10-5-2022 έγγραφό του.

17. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μη-
τρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φο-

ρέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Β’ 22) 
έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλε-
κτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας.

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρε-
σιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- Ελεήμων Εταιρεία Αθηνών Γηροκομείο-Πτωχοκομείο, 
με έδρα στην Αθήνα.

Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέα πα-
ροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- Πειραϊκή Ένωση Γονέων, Κηδεμόνων και Φίλων Ατό-
μων με Αναπηρία, με διακριτικό τίτλο ΠΕΚ-ΑΜΕΑ και 
έδρα στον Ταύρο.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιουνίου 2022

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α.

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Προστασίας Παιδιού 
και Οικογένειας

ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΙΚΟΥ   

Ι

 (3) 

 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) ALI (ον) 
SAJID του GULAM   .

 Με την υπό στοιχεία MRN 22GRYK07010000066-1/
11-05-2022 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-
εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-
σιοδότηση της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
(Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει της παρ. 2 του άρ-
θρου 119 Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και του εδαφίου 
ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265), επιβλήθηκε μεταξύ άλ-
λων προσώπων και σε βάρος του (επ.) ALI (ον.) SAJID 
του GULAM και της SHAMEEM, που γεννήθηκε στις 
27/12/1987 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Πατρών, οδός 
Πεντέλης αρ. 6, και ήδη αγνώστου διαμονής, κάτοχο του 
υπ’ αρ. 0335963 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία, 
λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής παράβασης, και συγκεκρι-
μένα της κατοχής από κοινού ποσότητας χιλίων πεντα-
κοσίων ογδόντα (1.580) πακέτων λαθραίων τσιγάρων, 
διαφόρων μαρκών και εκατόν ενενήντα τριών (193) συ-
σκευασιών λαθραίου καπνού, συνολικού βάρους εννέα 
κιλών και εξακοσίων πενήντα γραμμαρίων (9,650 χλγμ.), 
χωρίς την προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων 
φόρων, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο κατ’ επιμερισμό, 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£32200 Τεύχος B’ 3253/24.06.2022

βάσει του βαθμού συμμετοχής του στην παράβαση, στο 
ποσό των επτά χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα ευρώ και 
τριάντα έξι λεπτών (7.830,36 ευρώ), και συνολικά επιβλή-
θηκε σε βάρος των υπαιτίων της παραπάνω λαθρεμπο-
ρικής τελωνειακής παράβασης, πολλαπλό τέλος ποσού 
είκοσι τριών χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα ενός ευρώ 
και οκτώ λεπτών (23.491,08 ευρώ), για την καταβολή του 
συνόλου του οποίου κηρύχθηκε, το πιο πάνω πρόσωπο 
αλληλεγγύως συνυπόχρεο. 

 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

  (4)

 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) UD DIN 
(ον) SIRAJ του PACHA GUL.   

 Με την υπό στοιχεία MRN 22GRYK07010000105-3/
15-06-2022 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-
εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-
σιοδότηση της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
(Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει της παρ. 2 του 
άρθρου 119 Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και της περ. 
ζ΄ της παρ. 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 

Κώδικας» (Α’ 265), επιβάλαμε μεταξύ άλλων προσώπων 
και σε βάρος του (επ.) UD DIN (ον.) SIRAJ του PACHA 
GUL και της KHAN GUL, που γεννήθηκε στις 10/06/2003 
στο Αφγανιστάν, πρώην κάτοικο Πατρών, μη μόνιμου 
καταλύματος, και ήδη αγνώστου διαμονής, κάτοχο του 
υπ’ αρ. 1109893 Δελτίου Αιτούντος Άσυλο, εκδοθ. την 
13/10/2021 με ισχύ έως την 12-10-2023, λόγω τέλεσης 
λαθρεμπορικής παράβασης, και συγκεκριμένα της κα-
τοχής από κοινού ποσότητας διακοσίων τριάντα (230) 
πακέτων λαθραίων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών και 
είκοσι τεσσάρων (24) συσκευασιών λαθραίου καπνού, 
συνολικού βάρους ενός κιλού και διακοσίων γραμμα-
ρίων (1,200 χλγμ.), χωρίς την προηγούμενη καταβολή 
των αναλογούντων φόρων, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο 
κατ’ επιμερισμό, βάσει του βαθμού συμμετοχής του στην 
παράβαση, στο ποσό των χιλίων επτακοσίων δεκατεσ-
σάρων ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (1.714,32 ευρώ), 
και συνολικά επιβλήθηκε σε βάρος των υπαιτίων της 
παραπάνω λαθρεμπορικής τελωνειακής παράβασης, 
πολλαπλό τέλος ποσού τριών χιλιάδων τετρακοσίων εί-
κοσι οκτώ ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (3.428,64 
ευρώ), για την καταβολή του συνόλου του οποίου κηρύ-
χθηκε, το πιο πάνω πρόσωπο αλληλεγγύως συνυπόχρεο. 

 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032532406220004*


